АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2016г.                                 №   28                                ст. Калининская
О внесении изменений в постановление
от 11.08.2014 № 37 «Об утверждении  Порядка

санкционирования оплаты

денежных обязательств

получателей средств бюджета

Калининского сельского поселения

и главного администратора

источников финансирования дефицита

бюджета Калининского сельского поселения»
В соответствии с изменениями внесенными в Бюджетный кодекс Российской Федерации Федеральным законом от 22.10.2014 № 311 –ФЗ, и в целях уточнения перечня документов, предоставляемых для осуществления процедуры санкционирования оплаты денежных обязательств получателей денежных средств,  постановляю:

1. Внести в приложение Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Калининского сельского поселения и главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Калининского сельского поселения, утвержденному постановлением Администрации Калининского сельского поселения от 11.08.2014 № 37 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Калининского сельского поселения и главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Калининского сельского поселения» изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с  1 января 2016 года.

       3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Глава Калининского

сельского поселения                                                                 Н.И.Маркин
Приложение
к постановлению
от   12.04.2016 № 28

Порядок

санкционирования оплаты денежных обязательств
получателей средств бюджета Калининского сельского поселения и

главного администратора источников финансирования

дефицита бюджета Калининского сельского поселения
(далее - Порядок санкционирования)
1. Настоящий Порядок разработан на основании статей 219, 219.2 и 269.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок санкционирования сектором экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения  оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Калининского сельского поселения и главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Калининского сельского поселения.

2. Для оплаты денежных обязательств получатели средств бюджета, главный администратор  источников финансирования дефицита бюджета Калининского сельского поселения представляют в сектор экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения заявку на оплату расходов (далее – заявка) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку и документы, подтверждающие возникновение денежного обязательства, подписанные руководителем или лицом, исполняющего его обязанности, и главным бухгалтером. Перечень документов, предоставляемых в сектор экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения для осуществления процедуры санкционирования, приведен в приложении 2 к настоящему Порядку.

Заявка должна содержать следующую информацию:

1) коды классификации расходов бюджета (классификации источников финансирования дефицита бюджета), по которым необходимо произвести оплату денежного обязательства, и текстовое назначение платежа;

2) сумму оплаты денежного обязательства;

3) вид целевых средств (указываются: федеральный код цели, код субсидий на иные цели, бюджетных инвестиций);
4) реквизиты соответствующего закона, иного нормативного правового акта в случае оплаты расходов по публичным нормативным обязательствам;

5) реквизиты (номер, дата) и предмет договора (муниципального контракта, соглашения), являющегося основанием для принятия получателем средств бюджета Калининского сельского поселения бюджетного обязательства, за исключением случаев, когда заключение договоров (муниципальных контрактов) законодательством Российской Федерации не предусмотрено.
Требования настоящего подпункта не применяются в отношении заявки при оплате по договору на оказание услуг, выполнение работ, заключенному получателем средств бюджета Калининского сельского поселения с физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем.
6) реквизиты (тип, номер, дата) документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства при поставке товаров (накладная и (или) акт приемки-передачи, и (или) счет-фактура), выполнении работ, оказании услуг (акт выполненных работ (оказанных услуг) и (или) счет, и (или) счет-фактура), номер и дата исполнительного документа (исполнительный лист, судебный приказ), иных документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств.
Требования настоящего подпункта не применяются в отношении заявки при:

осуществлении авансовых платежей в соответствии с условиями договора (муниципального контракта);

перечислении средств в соответствии с Соглашением о предоставлении из бюджета Калининского сельского поселения межбюджетных трансфертов;
оплате по договору на оказание услуг, выполнение работ, заключенному получателем бюджета Калининского сельского поселения с физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем;
оплате денежных средств по расходам, связанным с обслуживанием муниципального внутреннего долга.
3. При санкционировании оплаты денежных обязательств по расходам сектор экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения осуществляет проверку поступивших  заявок не более 3-х рабочих дней, следующих за днем предоставления заявки. Сектор экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения осуществляет контроль заявок на:
- наличие подписей руководителя или лица, исполняющего его обязанности, и главного бухгалтера;
- наличие  реквизитов и показателей,  предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка;

- правильность заполнения наименования поставщика товаров (работ, услуг) в соответствии с бюджетным обязательством;

- непревышение суммы по операции над лимитами бюджетных обязательств и (или) бюджетными ассигнованиями;

- соответствие содержания проводимой операции коду бюджетной классификации Российской Федерации, указанному в платежном документе;

- наличие документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства, в соответствии с приложением к настоящему Порядку;

- соответствие указанных в заявке показателей информации, содержащейся в прилагаемых к заявке документам, подтверждающим возникновение денежных обязательств;
- непревышение суммы,  указанной в документе-основании, над суммой  муниципального контракта (договора);

- соответствие предмета документа-основания предмету муниципального контракта (договора).

4. При санкционировании оплаты денежного обязательства, предусматривающего авансирование расходов, осуществляется контроль на не превышение размера авансового платежа, указанного в заявке, над размером авансового платежа, установленным постановлением Администрации Калининского сельского поселения о мерах по реализации решения Собрания депутатов Калининского сельского поселения о бюджете Калининского сельского поселения.

При санкционировании оплаты денежного обязательства, предусматривающего оплату в соответствии с графиком, осуществляется контроль на недопущение предварительной оплаты.

5. При санкционировании оплаты денежных обязательств по выплатам по источникам финансирования дефицита бюджета Калининского сельского поселения осуществляется контроль заявки на:

- наличие в ней реквизитов и показателей,  предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка;

-  непревышение суммы по операции над соответствующими бюджетными ассигнованиями;

- наличие документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства в соответствии с приложением 2 к настоящему Порядку;

- соответствие указанных в заявке показателей информации, содержащейся в прилагаемых к ней документам, подтверждающим возникновение денежных обязательств;
- соответствие содержания проводимой операции коду бюджетной классификации Российской Федерации, указанному в платежном документе;

6. Представление в сектор экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения заявок для санкционирования осуществляется не позднее чем за пять рабочих дней, предшествующих сроку оплаты денежного обязательства получателем.
Заявки, направленные в сектор экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения для санкционирования в сроки, заведомо не обеспечивающие их исполнение в соответствии со сроками оплаты денежных обязательств, рассматриваются в соответствии с настоящим Порядком.
Сектор экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения не несет ответственности за достоверность представленных документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств.
7. В случае если форма или информация, указанная в заявке, не соответствуют требованиям, установленным пунктами 3-5 настоящего Порядка, сектор экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения отказывает получателю средств бюджета Калининского сельского поселения  (главному администратору источников финансирования дефицита бюджета Калининского сельского поселения) в исполнении заявки с указанием причин отказа.

8. Прошедшие проверку заявки направляются на санкционирование.

Санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляется Начальником сектора экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения в форме совершения на заявке разрешительной надписи «Утверждаю».

 9. Получатели средств бюджета Калининского сельского поселения направляют в отдел № 67 УФК по Ростовской области заявки на кассовый расход, сформированные строго в соответствии с заявками прошедшими процедуру санкционирования в  секторе экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения.

1